
~is z veřejného jednání za Úherce ze dne 05.11.2013
konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě Úherce
Přítomni: Blažek, Mgr. Hošková, Ing.Urbášková, Fořt, M.Matoušek, Pavlíček, A.Matoušek
Omluveni :
Zapisovatel: Jana Hanusová
Hosté: M.Píšek ,D.PíŠková, .Píšková, A.Prchalová
Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu - 7 členů a je usnášeníschopné.
Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Mgr. Janu Hoškovou a Martina Pavlíčka
Jednomyslně schváleno 7 pro - ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Hošková a Martin
Pavlíček

1.

Program: lIZAHÁJENÍ
2/KONTROLA USNESENÍ
31R0ZPOČTOV Á OPATŘE Í
4/KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY
5/PRONÁJEM POZEMKU PARC.Č. 1451
6/PRO ÁJEM POZEMKŮ PARC.Č.l 049/2 A 1046/2
7IFINANČNÍ PŘÍSPĚVEK ADACI PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA
8/STAVPRAN S.R.O. HŘBITOVNÍ ZEĎ
9/0DEČTY A ROZÚČTOVÁNÍ Č.P. 140 A Č.P.141

10INÁJEMNÍ SMLOUVA A VÝŠE ÁJEMNÉHO V BYTOVÉM
DOMĚ Č.P.140 A 141

II/PRODEJ POZEMKŮ 1305/70 A 1305/71 V K.Ú. ÚHERCE U ÝŘAN
12/ŽÁDOST O PRODEJ POZEMKU 1613/6 DÍL 2
13/POPLA TEK ZA UŽÍvÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ
14/SMLOUV A O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE A ZŘÍZENÍ STAVBY
15IBEZÚPLATNÝ PŘEVOD POZEMK o CHOTĚŠOV
16/CENA STOČ ÉHO
17IPŘIJETÍ DOTACE
18/DISKUZE ZASTUPITELSTVA
19/USNESENÍ
20/DISKUZE OBČANŮ
21/ZÁVĚR

(Změny v programu byly ZO vysvětleny, nebyly podány žádné piipominky.)

Program byl schválen (pro 7 , proti O , zdržel se O )

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání
každého bodu programu. Jednomyslně schváleno (pro 7 ,proti O ,zdržel se O )

11zAHÁJENÍ
Provedl starosta obce

2/ KONTROLA USNESE Í
Kontrola usnesení zjednání ze dne 7.8.2013
60/13 - ZO schválilo rozpočtové opatření 10/2013 - bylo zaúčtováno
61/13 - ZO schválilo revokaci usnesení č. 49/05 ze dne 14.6.2005. usnesení 55/13 ze dne

7.8. 2013 - tímto se uvedené usnesení ruší.



62/13 - za schválilo záměr pronajmout pozemek ve vlastnictví obce Úherce č.par. 1451
v k.ú. Úherce u Nýřan o ploše 289 m2 - záměr byl vyvěšen

63/13 - za schválilo revokaci usnesení Č. 56113 ze dne 7.8.2013 - tímto se usnesení ruší.
64/13 - za schválilo záměr pronájmu části pozemku par.č. 1609 v k.ú. Úherce u ýřan a

to dílu 1049/2 o výměře 694 m2 a dílu 1046/2 o výměře 947m2 dle pří dělového
plánu - záměr byl vyvěšen

65/13 - za schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a
souhlasu se zřízením stavby Č. EP-12-0002315NB/1. Úherce, průmyslová zóna, mezi
Obcí Úherce a firmou ČEZ Distribuce. a.s. - smlouva byla uzavřena.

66/13 - za schválilo upravení kriterií na bodové ohodnocení žádosti uchazeče o přidělení
bytu.

67/13 - za nepovolilo hernu výherních automatů v nově otevřené provozovně jídelny v
č.p.14.

68/13 - za schválilo nájemní smlouvu Č. 9152 mezi Obcí Úherce a ZEAS Puclice a.s. se
sídlem Puclice č.p. 99 - smlouva byla podepsána.

69/13 - za schválilo udělení výjimky a osvobození od poplatku za užívání veřejného
prostranství při pořádání akce ARAB TOUR 2013.800 let obce Úherce a
při filmováni v Kostele sv. Josefa v Úhercích.

70/13 - ZO schválilo Vnítroorganizační směrnici k zajištění účetnictví účetní jednotky - Obce
Úherce, evid.č. 2011/01.

71/13 - za schválilo záměr prodeje dvou pozemků ve vlastnictví Obce Úherce . Jedná se o
pozemky parc.č. 1305/70 o celkové ploše 867 m2 a parc.č. 1305/71 o celkové ploše
641 m2 v k.ú. Úherce u ýřan - záměr byl vyvěšen.

72/13 - ZO schválilo uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
souhlasu se zřízením stavby č.IV-12-0008552I1NB, Úherce. ul. Topolová. parc.č.
1305/21 - kNN mezi Obcí Úherce a firmou ČEZ Distribuce - smlouva byla uzavřena.

3IROZPOČTOV Á OPATŘENÍ ~
Jana Hanusová seznámila zastupitele obce s Rozpočtovým opatřením č. 11/2013 a 12/2013

Návrh usneseni č.73/13
za bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č.l1/13, které bylo schváleno starostou
obce dne 25.09.2013, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem
obce, a to na základě usnesení č.148111 ze dne 19.12.2011.
Tímto opatřením se nemění výše příjmů ani výše výdajů. Rozpočtové opatřeni Č. 11/13 je
přílohou tohoto zápisu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

Návrh usneseni č. 74/13
ZO bere na vědomí a schvaluje Rozpočtové opatření č.12113, které bylo schváleno starostou
obce dne 21.10.2013, jelikož má k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem
obce, a to na základě usnesení č.148111 ze dne 19.12.2011.
Tímto opatřením se mění výše příjmů +109 tis.Kč a výše výdajů + 8.8 tis.Kč. Rozpočtové
opatření Č. 12113je přílohou tohoto zápisu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato
2.



4/KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY
Starosta obce seznámil s průběhem komplexních pozemkových úprava předložil zastupitelům
ke schválení návrh veřejně pro pěšných sta eb.

Návrh usnesení č. 75/13
ZO schvaluje předložen' Plán společných zařízení KP herce u ýřan vypracovaný Ing.
Václavem Kellnerem a Ing. Julií Orságovou. zeměrněřická. projekto á. inženýrská kancelář.
Závodu míru 578, 360 17. Karlovy Var s: Plán společn .ch zařízení KP(; . herce u. ýřan byl
schválen sborem zástupců vlastníků dne 30.10.201 .....

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

5/PRONÁJEM POZEMKU PARC.Č.1451
Záměr pronájmu pozemku ve vlastnictví Obce ' herce. a to pozemku vedeného jako zahrada
par.č. 1451 v k.ú. Úherce u ýřan o ploše 289 m2 b I vyvěšen na úřední desce obce od
9.10.2013 do 25.10.2013. Proti tomuto záměru pronájmu nebylo podáno žádného protinávrhu
ani stížnosti. Žadatelem pronájmu tohoto pozemku je 'herce. 330
23 ýřany. Pozemek bude sloužit jako zahrada. ZO byl předložen návrh nájemní smlouvy.

Návrh usnesení č. 76/13
ZO schvaluje pronájem pozemku ve vlastnictví Obce herce. a to pozemku vedeného jako
zahrada par.č. 1451 k.ú.' herce u ýřan o plo - 289 m2 za cenu 1.- Kč m2/rok. Záměr byl
vyvěšen na úřední desce obce od 9.10.2013 do 2-.10 ....,013. ZO schvaluje předloženou
nájemní smlouvu. Žadatelem pronájmu tohoto pozemku je . Úherce.
330 23 ýřan. Pozemek bude sloužit jako zahrada. ZO pověřuje starostu obce podpisem
této smlouvy. ávrh nájemní smlouvy je přílohou tohoto zápisu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato
, O"

6/PRONAJEM POZEMKU PARC.C.I 049/2 A 1046/2
Záměr pronájmu pozemků e lastnict í Obce ' herce. a to pozemku vedených jako trval)
tra ní porost Úherce č.par. 1609 v k.ú. 'herce u 'řan a to dílu 1049/2 o výměře 694 rn? a
dílu 1046/2 o použitelné ploše 828 m2 dle přídělového plánu byl vyvěšen na úřední desce
obce od 9.10.2013 do 25.10.2013. Proti tomuto záměru pronájmu nebylo podáno žádného
protinávrhu ani stížnosti. žadatelem pronájmu tohoto pozemku je

Jherce. 330 23 ýřany. Pozemek bude loužit jako zahrada. ZO byl předložen návrh
nájemní smlouvy.

P.Píšek upozornil ZOo že již na minulém jednání upozornil. že je třeba mít zajištěn přístup
k odvodňo acímu korytu podél plotu Firmy EZ A G S.r.o. z důvodu povodňového území a
to šířce cca 5 - 6 m.

....

.J.



Návrh usnesení č. 77 /13
ZO schvaluje pronájem pozemků ve lastnict í Obce herce. a to pozemků vedených jako
trvalý travní porost Úherce č.par. 1609 v k.ú. . herce u ýřan a to dílu 1049/2 o výměře 694
m2 a dílu 1046/2 o použitelné ploš e 828 m2 dle přídělového plánu za cenu 1.- Kč mž/rok.
Záměr byl vyvěšen na úřední desce obce od 9.10.2013 do 25.10.2013. Žadatelem pronájmu
těchto pozemků je . herce. 330 23 ýřany. Pozemek bude
sloužit jako zahrada. ZO schvaluje předloženou nájemní smlouvu. ZO pověřuje starostu obce
podpisem této smlouvy. á rh nájemní smlouvy je přilohou tohoto zápisu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O
Usnesení bylo přijato

7IFINANČNÍ PŘÍSPĚVEK ADACI PRO OB OVU KOSTELA SV.
JOSEFA
Paní Mgr. Hanauero á Vlasta. jednatelka adace pro obnovu kostela S\·. Josefa podala na
Obec Úherce písemnou žádost o finanční příspěvek na obnovu kostela sv. Josefa. mlouva o
příspě ku byla předložena za tupitelum.

Návrh usnesení č. 78/13
ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 150 OOO.-Kč pro .. adaci pro obnovu
kostela S .Josefa v Úhercích". který bude použit ýhradně na obnovu kostela v. Jo efa
v Úhercích a uzavření mlouvy o příspě ku. mlouva o příspěvku je přílohou tohoto zápisu.
ZO pověřuje starostu obce k podpi u této rnlouvy.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O
Usnesení bylo přijato

8/STAVPRAN S.R.O. HŘBITOV Í ZEĎ
Při kontrolnim dnu dne 23.10.2013 na sta bě opra a hřbitovní zdi herce b 10 starostovi
obce Úherce sděleno ýrobním náměstkem firm tavpran s.r.o. Ing. Pavlem molíkem. že
na firmu Stavpran s.r.o. byla podána žádost o insol enci. Dle ujištění Ing. molíka. Stavpran
s.r.o. bude pokračovat na dokončení sta ebních pracích. Pan molík upozornil na skutečnost.
že Stavpran s.r.o. nebude mít finanční prostředk na oplechování hrobky při chodu na
hřbitov po pravé traně a na fůru beto no ého pí ku potřebnou ke spáro ání pulto é stříšky
oplocení. Oprava střech' a vy párování pultové tříšky oplocení bylo zahrnuto do žádosti o
dotaci z Evropských fondů. Po konzultaci Ing. Miro lavern Slezáčkem. kontrolorem
projektov .ch podpor při tátním zeměděl kém intervenčním fondu v Česk .ch Budějovicích.
kde jsou Evropské dotace ypláceny. podmínkou proplacení je dodržení termínu dokončení
všech stavebních prací. na které byla žádo t o dotaci podána. To znamená i střecha hrobky a
stříšky oplocení. Banka poza tavila firmě pří tup k financím. Termín dokončení stavby je
29.11.2013.

4.



9/0DEČTY A ROZÚČTOVÁNÍ Č.P. 140 A Č.P.141
Starosta seznámil zastupitele obce o zakázce malého rozsahu na odečty a rozúčtování služeb
v bytovém domě ulice K Mexiku v Úhercích č.p. 140 a č.p. 141. Rozsahem poptávaných
služeb je: pasportizace měřidel, kontrola funkčnosti a řádného zaplombování, provádění a
kompletní organizace pravidelných odečtů 1 x ročně (SV, T a teplo). Tato zakázka malého
rozsahu proběhla ve spolupráci s firmou Triurnfa S.r.o. Starosta předložil návrh smlouvy
s [mnou Ista ČR s.r.o., která byla vybrána jako nejvýhodnější.

Návrh usnesení č. 79/13
za schvaluje uvolnění finančních prostředků na oplechování střechy hrobky u vstupu na
hřbitov po pravé straně a nákup jedné fůry betonového písku na vyspárování pultové stříšky
hřbitovní zdi. Takto vynaložené finanční prostředky nebudou uplatňo ány na Státním
zemědělském intervenčním fondu Českých Budějovicích jako uznatelné položky
k proplacení dotace a bude o ně ponížena závěrečná faktura firmy Stavpran s.r.o.

Pro 5
Proti O
Zdržel se 2 (Mgr. Hošková, M. Matoušek)
Usnesení bylo přijato

a základě tohoto usnesení předkládám za návrh na Rozpočtové opatření č.13/13

Návrh usnesení č.80 /13
za schvaluje Rozpočtové opatření č.13/13. Tímto opatřením se nemění výše příjmů ani výše
výdajů. Rozpočtové opatření č. 13/13 je přílohou tohoto zápisu.

Pro 5
Proti O
Zdržel se 2 (Mgr. Hošková, M.Matušek)
Usnesení bylo přijato

Návrh usnesení č.81 /13
za schvaluje podepsání smlouvy na odečty a rozúčtování služeb v bytovém domě č.p. 140
a č.p. 141 ulice K Mexiku v Úhercích s firmou Ista ČR s.r.o. Tato firma byla vybrána na
základě výběrového řízení ze dne 4.9. 2013 a vyhodnocena dne 2.10.2013 jako nej ýhodnější.

ávrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. za pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O
Usnesení bylo přijato

10/NÁJEMNÍ SMLOUVA A VÝŠE NÁJEM ÉHO V BYTOVÉM
DOMĚ Č.P.140 A 141
Starosta obce předložil zastupitelům v dostatečném předstihu Smlouvu o nájmu bytu
k nastudování a připomínkování. ová smlouva upravuje vzájemné vztahy mezi
pronajímatelem a nájemcem dle nových podmínek a vývoji na trhu s bytovým fondem.
Smlouva byla připravena právníkem obce Úherce panem Mgr. Tomášem Wintrem.
advokátem Suvorovova 29. 326 00 Plzeň. Rovněž starosta obce předložil zastupitelům
podpisovou akci nájemníků bytových domů K Mexiku č.p. 140 a č.p. 141. esouhlas
s navýšením nájemného z 15,- Kč/m2 na 20,- Kč/m2 - podepsalo 14 nájemníků.

5.



P.Píšek - nájemné nelze zvyšovat z duvodu podmínek dotace. bytový dům není v pořádku
(plísně. parapety a další .... ).

Návrh usnesení č..... ./13..
ZO schvaluje navýšení nájemn 'ho r bytovém domě K Mexiku č.p. J -I-Ua č.p. J -I-J
z dosavadních J 5. - Kč za m2 na 2U.- K(~za m2. Po uplynulí dvanácti měsicu od účinnosti
nového nájemného. bude nájemné upraveno mírou inflace vyjádrenou piirustkem pruměrného
indexu spotiebitelskych cen za J 2 měsicu posledního kalendářního roku proti pruméru /2
měslcu předposledního kalendářního roku zveiejněnou ée ikym statistickym úřadem.

Usnesení se odkládá. ZO požaduje schuzku a za lat dotaz ohledně zvyšování nájmů na SFRB.

11/PRODEJ POZEMK o 1305/70 A 1305/71 V K.Ú. ÚHERCE U ÝŘA
Starosta seznámil zastupitele o počtu uchazečů na jednotlivé stavební pozemky ve vlastnictví
obce. Záměr-byl zveřejněn na úřední de ce Obce 'herce od 9.10.2013 do 25.10.2013.
K záměru se přihlásili 3 zájemci.

Návrh usnesení č.82/13
ZO schvaluje nejnižší cenovou nabídku na prodej pozemků 1305170 a 1305171 ve vlastnictví
Obce Úherce. k.ú.' herce u ýřan. a to ve výši 400.- Kč/m2. Cenaje stano ena ohledem
na cenu stavebních pozemků v mí tě a době obvyklé. Pro výběr kupujícího bude použita výše
nabídkové ceny.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O
Usnesení bylo přijato

12/ŽÁDOST O PRODEJ POZEMK 1613/6 DÍL 2 - POZEMEK POD
GARÁží
V polovině loňského roku byly prodán, pozemky pod garážemi u bytového domu ul. Hlavní
č.p. 112. . kontrolou na Katastrálním úřadě pro Plzeňský kraj.
Katasrá1ní pracoviště Plzeň - se er zjistili. že pozemek pod jejich garáží je z čá ti v majetku
Obce Úherce a z části v majetku tátního pozemkového úřadu. Z tohoto důvodu požádali o
odprodej pozemku ve lastnictví obce. I pro tento pozemek bude cena za 1 m2 50.- Kč. dle
ostatní prodejů pozemků pod garážemi. právní poplatky spojené s vkladem změny
vlastnického prá a z této smlouvj do příslušného katastru nernovitostí. náklady na potřebné
doklady a ověření bude hradit kupující. Vlastní prodej bude řešen s prá níkern Obce Úherce.

Návrh usnesení č. 83/13
ZO schvaluje záměr prodeje pozemku e vla tnicrvi Obce herce č. parc. 1613/6 díl 2 o ploše II

? k' U'h ,. d stavbou zaráž -O K"/ ?rnz. v .u. erce u yran. po sta ou garaze. za .- c mz.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

6.



13IPOPLATEK ZA užíVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVí
Dne 1.10 a 2.10.2013 proběhlo v Úhercích vystoupení cirkusu RODOLFO. Praha 9. Děčínská
287, 196 16 Praha. Vzhledem k tomu. že Obec Úherce přijala Obecně závaznou vyhlášku č.
412011, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a bylo v Úhercích pořádáno
cirkusové vystoupení, je třeba udělit výjimku o snížení poplatku za užívání veřejného
prostranství.

7.

Návrh usnesení Č. 84/13
ZO schvaluje udělení výjimky o snížení poplatku za:

Užívání veřejného prostranství podle ČI. 6 písmena h. ( za umístění zařízení cirkusu:
35,- Kč/rn2/den upravuje na 2.- Kč/m2) - při pořádání akce konané dne 1.10. -
2.10.2013. Poplatek za užívání veřejného prostranství činí celkem za oba dny 1.520.-
Kč.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

14/SMLOVVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE A ZŘÍZENÍ STAVBY
Starosta seznámil za s návrhem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
souhlasu se zřízením stavby mezi obcí Úherce a RWE Gas et, s.r.o., se sídlem Klíšská 940.
401 17 Ústí nad Labem, zastoupená na základě plné moci společností RWE Distribuční
služby, s.r.o. se sídlem Plynárenská 499/1. 657 02 Brno. Stavba bude provedena na
pozemcích ve vlastnictví obce Úherce a to pozemku par.č. 1468/8 a 1430/12 v k.ú. Úherce u

ýřan.

Návrh usnesení č.85 /13
ZO schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se
zřízením stavby mezi obcí Úherce a RWE GasNet. s.r.o., se sídlem Klíšská 940. 40 I 17 Ústí
nad Labem, zastoupená na základě plné moci společností RWE Distribuční služby. s.r.o .. se
sídlem Plynárenská 499/1, 657 02 Brno. Budoucí smlouva o zřízení věcného břemene a
souhlasu se zřízením stavby se týká pozemků par. č. 1468/8 o celkové výměře 6 614 m2 a
par.č. 1430/12 o celkové výměře 132 rn2 v k.ú. Úherce u ýřan. Pozemky jsou majetkem
Obce Úherce. za pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. Návrh smlouvy o budoucí
smlouvě bude přílohou tohoto zápisu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato
, , v o...,..,

15IBEZUPLATNY PREVOD POZEMKU CHOTESOV
Starosta seznámil zastupitele s žádostí starosty Chotěšova pana Bc. Filipa Hrubého
o změnu katastrální hranice pozemků ve vlastnictví obce Úherce ve prospěch hranice Týnec u
Cotěšova. Jedná se o tři pozemky v PK stavu a to pozemek PK 839 o celkové ploše
4 1793 rn2, PK 841 o celkové ploše 34355 m2 a PK 900 o celkové ploše 4262 m2. Celková
požadovaná plocha je 8 0410 m2.



8.

Návrh usnesení č.86/13
za schvaluje změnu katastrální hranice pozemků ve vlastnictví Obce Úherce ve prospěch
hranice Týnec u Cotěšova. Jedná se o tři pozemky v PK stavu a to pozemek PK 839 o celkové
ploše 41 793 m2, PK 841 o celkové ploše 34 355 m2 a PK 900 o celkové ploše 4262 m2.
Celková požadovaná plocha je 80 410m2. Tato plocha bude bezúplatně převedena.

Pro O
Proti 7
Zdržel se O

Usnesení nebylo přijato

16/CENA STOČNÉHO
Vodárna Plzeň a.s.Malostranská 2, 317 68 Plzeň žádá o schválení návrhu ceny stočného pro
rok 2014. Navrhovaná cena je z 39.10,- Kč na 39,69.- Kč bez DPH. árůst ceny činí 1.5%.

Návrh usnesení č. 87/13
za schvaluje návrh ceny stočného pro rok 2014 ve výši 39.69.- Kč bez DPH.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

17/PŘIJETÍ DOTACE
Starosta seznámil zastupitele obce s průběhem stavebních prací na stavbě dobudování
pravostranného chodníku 111/180 39 a rekonstrukce komunikací, Úherce - výstavba
chodníků. Na základě usnesení č. 7/13 ze dne 7.2.2013 schválilo za podání žádosti o dotaci
z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2013 na výstavbu chodníku
ulice Topolová a část ulice Hlavní.

Návrh usnesení č. 88/13
za schvaluje přijetí finančních prostředků z Programu stabilizace a obnovy venkova
Plzeňského kraje 2013 na stavbu - Rekonstrukce komunikace Úherce - výstavba
chodníků, dobudování pravostranného chodníku u komunikace 111/180 39. Dotace byla
schválena zastupitelstvem Plzeňského kraje 3.6.2013 usnesením č.l611l3 poskytnutí finanční
dotace z dotačního titulu Projekty obcí - část A) psav PK 2013. Výše dotace činí
100.000.- Kč. za schvaluje podmínky pro čerpání finančních prostředků.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O
Usnesení bylo přijato

18/DISKUSE ZASTUPITELSTV A
M.Matoušek - ke komplexní pozemkové úpravě: Most nad dálnicí možno převést do k.ú.

ýřany - zjistit podrobnosti a projednat.
- ke stavu bytového domu - pozvat soudního znalce na posouzení stavu a

důvodu zatékání a neustálého vytváření se plísní. za se shodlo s tímto
návrhem.



~.......................:/(~L. .

Mgr. Jana Hošková : navrhla přijmout změnu Obecně závazné vyhlášky ohledně snížení
místního poplatku za užívání veřejného prostranství a přijmout
vyhlášku na zákaz provozování výherních automatů v obci.

Ing. Urbášková: svolává fmanční výbor na 20.11.2013 ve 14.00 hod.

19/USNESENÍ
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání .

.., o

20IDISKUSE OBCANU
Píškovi : opět upozorňují na zatékání a plísně v bytech. popraskané obkladačky v koupelně
v bytě č. 8/ 14l.
P.Píšek : jako předseda správní rady Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích
poděkoval ZO za finanční příspěvek a seznámíl ZO s průběhem oprav kostela. Dále
oznámil, že v kostele proběhne dne 16.11.2013 filmování.
P.Píšek : Kdo schválil financování výstavby chodníků svépomocí - požaduje písemnou
odpověd. P.starosta vysvětlil, že finance na výstavbu svépomocí byly schváleny při
schvalování rozpočtu na rok 2013.

: Zda Za ví o tom, že jsou starostovi vypláceny odměny za práci na chodníku. ZO
o tom bylo informováno a pan starosta informoval přítomné, že mu skutečně byla vyplacena
mzda a sice na základě Dohody o provedení práce a to pouze za část práce vykonané mimo
pracovní dobu starosty v celkové výši 8.160,- Kč čistého za celé období 8 měsíců.

:Proč starosta zaměstnává rodinné příslušníky, proč neseznámil občany s udělením
práva užívat znak a prapor obce. Upozornil ZO, že nelze pronajmout byt vystavěný
s pomocí dotace ze SZIF občanům cizí státní příslušnosti. V jaké výši byly vynaloženy
finance na opravu studny Helka a na výstavbu chodníků.

a dotazy podal vysvětlení starosta obce.
P.Píšek Miroslav zveřejnil skutečnost, že podal žalobu na p. Vlastimila Blažka na ochranu
osobnosti při podání trestního oznámení ohledně neplatnosti smfouvy uzavřené s firmou
EAST/WEST CONNECTIONS, s.r.o., kdy požadoval po panu Vlastimilu Blažkovi veřejnou
omluvu. Dále zveřejníl i výsledek žaloby a to, že žaloba byla zamítnuta.
Pí. Píšková: proč nebyla uplatněna záruka na el. rozvody v bytovém domě ve vchodě č.p.140
při poruše? P.starosta vysvětlil, že se jednalo o vyhořelou zásuvku, která již v té době v záruce
bohužel nebyla.

23/ZÁVĚR
Konec zasedání ve 20.30 hod.

Příští jednání ZO bude oznámeno nejdéle 7 dní předem.

Zápis byl vyhotoven dne: 13.11.20 13
Ověřovatelé zápisu:

Mgr. Jana Hošková Martin Pavlíček

OBEC Ú ERCE
330 23 NÝŘANY

9.


